
L'anno  duemilaventi il giorno  diciassette del mese di novembre , nella Residenza
Municipale,  nel proprio ufficio,

Visto il D.Lgs. 18/08/2000 n. 267;

Vista la Legge 7 agosto 1990, n. 241;

Visto lo Statuto Comunale;

Visto il Regolamento Comunale di Contabilità;

Visto il Regolamento concernente l’esecuzione dei lavori in economia;

Visto il Regolamento Comunale sull’Ordinamento Generale degli Uffici e
dei Servizi;

IL RESPONSABILE DI AREA TECNICA

COMUNE DI MONTALTO DELLE MARCHE
Provincia di Ascoli Piceno

SETTORE

COPIA DI DETERMINAZIONE  DEL RESPONSABILE DI
AREA TECNICA

Numero  353   Del  17-11-20
 Reg. generale 503

-DETERMINAZIONE RESPONSABILE AREA TECNICA n. 353 del 17-11-2020 - Pag. 1 - COMUNE DI MONTALTO DELLE
MARCHE-

Oggetto: FORNITURA DI ESPOSITORI INTERATTIVI PER MUSEI NELL'AMBITO
DEL PROGETTO "NUMISMATICA SISTINA: LE MONETE, VALORE DELLA STORIA"
Ord. MePA n.5854320. Progetto finanziato dalla Regione Marche DDD DELLA P.F. BENI E
ATTIVITÀ CULTURALI n. 516 del 30 dicembre 2019 - [CUP: C11E20000320002]  cig:
Z7F2F429C8



Visto il Decreto Sindacale n. 5 del 29/06/2020, emesso in seguito a Deliberazione della Giunta
Comunale n.  74 del 29-06-2020, di attribuzione della Responsabilità dell’Area Tecnica, in capo
al sottoscritto Sindaco Matricardi Daniel;

Considerato che lo Statuto Comunale del Comune di Montalto delle Marche prevede la
promozione del progresso civile, sociale ed economico della Comunità e la promozione dello
sviluppo delle attività turistiche e culturali ecc;

Visto il Decreto della Regione Marche Servizio Sviluppo e Valorizzazione delle Marche P.F. Beni
e Attività Culturali n. 516 del 30 dicembre 2019 relativo a “Contributi per interventi a sostegno
dei musei danneggiati dal sisma e restituiti al territorio” - Annualità 2020/2021;

Considerato che, in risposta al bando sopra indicato, il presente Comune ha approvato con
Delibera di Gunta n. 64 del 12-06-2020 il progetto denominato “numismatica sistina: le
monete, valore della storia” per l’implementazione e aggiornamento dell’allestimento e dei
percorsi di visita (cartellonistica, segnaletica, apparati didascalici, pannellistica,…) presso la
nuova sede di Palazzo Paradisi, con un costo previsto di € 24.200,00 così suddivisi:

Aggiornamento del materiale informativo e promozionale (opuscoli,
depliant, guide, cataloghi, ...)

€    3.000,00

Aggiornamento allestimento e percorsi di visita (pannellistica, monetieri,
apparati didascalici..)

€  15.000,00

Manutenzione e miglioramento della sicurezza complessiva e degli spazi
verdi esterni

€    4.200,00

-----------------
Costo totale per la realizzazione del progetto “numismatica sistina: le
monete, valore della storia”

€ 22.200,00

………………………………

Vista la richiesta di contributo e allegati, inviati con prot. 3980 del 12.06.2020 dal presente
Comune alla Regione Marche Servizio Sviluppo e Valorizzazione delle Marche P.F. Beni e
Attività Culturali;

Visto il Decreto della Regione Marche Servizio Sviluppo e Valorizzazione delle Marche P.F. Beni
e Attività Culturali n. 516 del 30 dicembre 2019, con cui viene concesso il finanziamento
richiesto dal Comune di Montalto delle Marche come da progetto denominato “numismatica
sistina: le monete, valore della storia” approvato con Delibera di Gunta n. 64 del 12-06-2020;

Vista la DC n. 34 del 26/10/2020 di variazione al bilancio di previsione 2020/2022 in art.
175/2020 del  D.LGS 267/2000;

Visto il Regolamento Comunale per l’acquisizione di lavori, forniture e servizi in economia,
approvato con Delibera di Consiglio Comunale n. 29 del 27/11/2013;

Preso atto che,
- a seguito della liquidazione a favore del Comune di Montalto delle Marche, come indicato al
p.to 4 All. 1 del Decreto 516/ 2019 è possibile procedere all’acquisto di detta fornitura sul
portale MePA;
- si è proceduto a mezzo di Mepa a contattare la ditta Sviluppo Promozioni di Mastroianni
Serafino con sede in via Vignepiane, 18 – 03033 Arpino (FR), CF: MSTSFN60E20A433K, P.iva
01740160609 con Ordine n.5854320 per la seguente fornitura:

-DETERMINAZIONE RESPONSABILE AREA TECNICA n. 353 del 17-11-2020 - Pag. 2 - COMUNE DI MONTALTO DELLE
MARCHE-



Espositore Interattivo Monetiere Rotante su staffa – cod.EIMR-s – quantità: 2
Tot.: 8.280,00 iva

esclusa
Espositore Interattivo Multiuso (Medagliere) rotante su staffa – cod. EIMuR-s – quantità: 1

   Tot.: 3.896,00 iva
esclusa

Sistema di gestione monete e medaglie per espositore interattivo – cod. APP-ESP –
quantità: 1

    Tot.:   500,00 iva
esclusa

-----------------------------------
     TOTALE 12.676,00 IVA

ESCLUSA

- come dichiarato nelle relative schede prodotto, tutte le offerte formulate sono esenti di iva e
comprese di trasporto e montaggio.

Considerato che con la presente determinazione si intende approvare l’ Ordine n.5854320  per
la fornitura sopra indicata, per costo totale di 12.676,00 IVA esente;

Tenuto conto che le apposite dotazioni sono  previste ai seguenti capitoli di bilancio corrente:
- cap. entrata 540/0 denominato “ASSEGNAZIONE FONDI L.R. 4/2010 PER BENI E ATTIVITA'
CULTURALI - U. CAP 2662” codice 4.02.01.02.001 del bilancio corrente per una somma di
15.000,00 euro;
- cap. uscita 2570 denominato “UTILIZZO F.DI L.R.4/2010 PER ACQUISTI ARREDI MUSEI -E.
CAP 540   ” codice 05.01-2.02.01.03.999 del bilancio corrente per una somma di 15.000,00
euro;

Visto che la ditta è in regola con gli adempimenti assicurativi come da DURC On Line emesso
dall’ INPS_22081287 Data richiesta 17/07/2020 Scadenza validità 14/11/2020;

Considerato che sono stati assolti tutti gli obblighi inerenti il conflitto di interesse;

Dato atto che il presente provvedimento diviene esecutivo con l’apposizione del visto di
regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria, da parte del Responsabile del Servizio
Finanziario, ai sensi dell’art. 151, comma 4, del D. Lgs. 267/2000;

D E T E R M I N A

la premessa formare parte integrante e sostanziale del presente provvedimento, anche ai fini1.
della motivazione ai sensi dell'art. 3 della legge 241/1990;

Di approvare l’ordine Mepa n.5854320 a seguito di offerta formulata dalla ditta Sviluppo2.
Promozioni di Mastroianni Serafino con sede in via Vignepiane, 18 – 03033 Arpino (FR), CF:
MSTSFN60E20A433K, P.iva 01740160609, inerente alla fornitura di
Espositore Interattivo Monetiere Rotante su staffa – cod.EIMR-s – quantità: 2;
Espositore Interattivo Multiuso (Medagliere) rotante su staffa – cod. EIMuR-s – quantità: 1;
Sistema di gestione monete e medaglie per espositore interattivo – cod. APP-ESP –
quantità: 1;

per un importo totale di 12.676,00 IVA esclusa;

-DETERMINAZIONE RESPONSABILE AREA TECNICA n. 353 del 17-11-2020 - Pag. 3 - COMUNE DI MONTALTO DELLE
MARCHE-



Di affidare conseguentemente alla ditta Sviluppo Promozioni di Mastroianni Serafino, la3.
fornitura di cui al punto precedente come da Ordine Mepa n. n.5854320, per la somma totale
di 12.676,00 IVA esclusa;

di impegnare, ai sensi dell’articolo 183 del d.lgs. n 267/2000 e del principio contabile applicato4.
all. 4/2 al d.lgs. n. 118/2011, le seguenti somme corrispondenti ad obbligazioni giuridicamente
perfezionate, con imputazione agli esercizi in cui le stesse sono esigibili:

capitolo Importo Codice di bilancio Comp/FPV Esercizio esigibilità
2662 € 12.676,00 05.01-2.02.01.03.999 competenza 2020

CUP: C11E20000320002
CIG:  Z7F2F429C8
CREDITORE: Sviluppo Promozioni di Mastroianni Serafino con sede in via Vignepiane, 18 –
03033 Arpino (FR), CF: MSTSFN60E20A433K, P.iva 01740160609

Di dare atto che,5.
- il costo della fornitura è esente di iva, come dichiarato nelle schede prodotto Mepa, cod.
EIMuR-s , cod.EIMR-s, cod. APP-ESP;
- il costo della fornitura è comprensiva di trasporto e montaggio.

Di stabilire, in attuazione a quanto previsto dall’articolo 192 del D.lgs. n. 267/2000, nonché6.
l’art.32, comma 2 del D. Lgs.50/2016 (nuovo codice dei contratti), le seguenti clausole
essenziali del contratto:
- il fine che si intende perseguire: fornitura di espositori interattivi per l’allestimento e la
realizzazione del percorso espositivo “NUMISMATICA SISTINA: LE MONETE, VALORE DELLA
STORIA” presso il palazzo Paradisi;
- il contratto in forma scritta mediante sottoscrizione del presente provvedimento che dovrà
essere firmato per accettazione sulle condizioni della fornitura;
- corrispettivo: € 12.676,00 iva esente;
- termini di pagamento: secondo le modalità di erogazione dell’Ente Regione Marche –.
- tracciabilità dei flussi finanziari: il contraente si assume gli obblighi previsti dall’articolo 3
della legge n.136/2010 e successive modificazioni ed integrazioni;

Di dare atto che il programma dei pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e7.
con i vincoli di finanza pubblica e, di dare atto, conseguentemente, che si provvederà alla
liquidazione delle somme nei modi e forme previste dalla legislazione vigente;

Di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui8.
all’articolo 147-bis, comma 1, del D.lgs. n- 267/2000, la regolarità tecnica del presente
provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il
cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da
parte del responsabile del servizio;

Dare atto che la ditta è in regola con gli adempimenti assicurativi come da DURC On Line9.
emesso dall’ INPS_22081287 Data richiesta 17/07/2020 Scadenza validità 14/11/2020;

Di dare atto che il presente provvedimento sarà pubblicato ai sensi del decreto legislativo 1410.
marzo 2013, n. 33;

Di dare atto che il responsabile del procedimento, è il Responsabile dell’Area Tecnica Daniel11.
Matricardi;

-DETERMINAZIONE RESPONSABILE AREA TECNICA n. 353 del 17-11-2020 - Pag. 4 - COMUNE DI MONTALTO DELLE
MARCHE-



Ai sensi degli Artt. 49 comma 1 e 183, comma 9  del Decreto Legislativo D.Lgs. 18 Agosto 2000 n° 267, sul
presente atto, vengono espressi e sottoscritti i pareri di cui alla citata norma, nelle risultanze seguenti:

di REGOLARITÀ TECNICA E CONTABILE, da parte dei Responsabili di Area e Servizio interessati

Si esprime : PARERE FAVOREVOLE

       IL RESPONSABILE DI AREA TECNICA                            IL RESPONSABILE DI AREA CONTABILE
                      MATRICARDI Daniel                                                                    MATRICARDI Daniel

 Di trasmettere il presente provvedimento:12.
– all’Ufficio segreteria per l’inserimento nella raccolta generale;
– all’Ufficio Ragioneria per l’apposizione del visto di regolarità contabile e copertura
finanziaria
.

competenza 2020

Codice di bilancio Comp/FPV Esercizio
esigibilità

capitolo Importo

2662 € 12.676,00

-DETERMINAZIONE RESPONSABILE AREA TECNICA n. 353 del 17-11-2020 - Pag. 5 - COMUNE DI MONTALTO DELLE
MARCHE-

05.01-2.02.01.03.999



N°832
(registro albo on line )

Il sottoscritto responsabile del servizio delle pubblicazioni aventi effetto di pubblicità
legale, visti gli atti di ufficio

ATTESTA

che la presente determinazione viene pubblicata, in data odierna, per rimanervi per 15
giorni consecutivi nel sito web istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico
(art. 32, comma 1, della Legge 18 giugno 2009 n. 69)

dal   23-11-2020

al     08-12-2020

Dalla Residenza Comunale, lì 23-11-2020

       F.to  IL RESPONSABILE AREA TECNICA
                                                                          MATRICARDI DANIEL

E’ copia conforme all’originale per uso amministrativo.

Dalla Residenza Comunale, lì 23-11-2020

            IL RESPONSABILE AREA TECNICA
                                                                             MATRICARDI DANIEL

Emesso mandati nn._______________________________________________

in data _____________________

                                                                                   Il Responsabile del Procedimento
                                                                                                  Dott.ssa Anna Marconi

-DETERMINAZIONE RESPONSABILE AREA TECNICA n. 353 del 17-11-2020 - Pag. 6 - COMUNE DI MONTALTO DELLE
MARCHE-


